Habet hec plâta aliquot notas nō dissimiles Aloï Americanæ.

DE CARCAPVLI.

CARCAPVLI Malabaribus, Garcapuli Canari-
nis, vastæ magnitudinis arbor est, fructum ferens malo au-
reo cui cortex exemptus su, magnitudine & forma similem,
ex grumis omnino constantem, (sed non separabilibus ab
inuicem ut in malo aureo,) tenui, leuiq, & splendenti corti-
ce tectum, non admodū sicc o, colore pallido, at vbi maturuit
aureo: gustu admodū austero, sed quadā ad strictione grato.

Eo vtūtur in cibis, magnaq, apud incolas eius est laus in
curationibus: sed inter omnes quæ experientia comprobatae
sunt primas obtinet profluij alii cuiusque generis constri-
ctio, in iis præsertim qui nimio veneris vsu hoc malum con-
traxerunt: editur verò aut ipse fructus maturus, aut eius
succus cū oxygala sumitur, aut illius exsiccati puluis: cum
oxygala autem mixtus & cocta oriza, mirificè appetitum
deiectum reuocat. Vilis etiam est eius succus, & exsiccati
puluis in oculorum caliginibus & suffusionibus. Familiaris
est eius fructus puluis obstetricibus, eum enim puerperis ex-
hibere solent ad pellendas secundas, & ad purgationes, atq,
lactis vberatatem præstandam, tum etiam ad facilitandum
partum magna vt aiunt efficacia.

S V C C V S eius cum aliis platis mixtus vngui maioris
digiti pedis imponitur eodem litere quo quis aut caliginem,
aut suffusionis initium in oculo habet, vtilémque esse perhi-
bent.

T R A N S F E R T V R hic fructus siccus ex Malabar in
alias prouincias.

DE CARAMBOLAS.

F R U C T V S quem Malabares & Lusitani Caram-
bolas appellant, in Decā Camarix, in Ganara Camarix &
Carabeli, in Malayo Bolimba, & à Persis Chamaroch

Carcapuli
historia.

E s dicitur;

Carambolas
historia.

dicitur; nascitur in arbore cotonea & magnitudine, foliis malis, paulo longioribus, coloris viridis saturationis, & gustus americanus: floribus paruis quinque foliolis constantibus ex albo rufescientibus, nullo quidem odore gratis, sed aspectu elegantibus, & gustu oxalidis acetoso. Ipse vero fructus maiusculi oui gallinacei magnitudinem aequat, oblongus, flavescentis, atque veluti in quatuor partes diuisus, sulcis illis paulo altius impressis magnam gratiam addentibus: in meditullio continet semina tenera saporis aciditate palato grata.

Eius usus.

MULTI usus est in medicina & in cibis: namque matrum exhibent in biliosis febribus, & saccharo conditum, syrapi acetosi loco præbent. Canarini eius succo, cum aliis medicamentis istic nascentibus, collyria parare solet ad oculorum nubeculas tollendas. Obstetricem (quæ illis Daya dicitur) vidi fructu siccо & in puluerem contrito, & foliis Betelie vtentem ad secundinas à partu expellendas, fætumque mortuum educendum.

Eius etiam muria cōditi frequens est usus, cum gratissimis sit saporis, & appetentiam exciter.

D E I AMBOS.

ALIVS est in India fructus, qui ob aspectus elegantiem, suauemque odorem & saporem, tum etiam ob eius in medicina usum, dignus est cuius historiam hic apponam.

ARBOR vero quæ hunc fructum præbet, vasta est, maximam malū aureā quæ in Hispaniis nascatur & equans, multis ramis in latum expansis, multamque umbrā præbentibus prædicta, aspectuque pulcherrima; caudex maioresque rami cimereo cortice integratur: folia pulcherrima sunt, lauia, palmū aut amplius longa, crassiore neruo per longitudinem, multis autem obliquis venis in latera excurrentibus, parte superna saturatus, inferna vero dilutius virētia: flores extubro purpurascentes, viuidi admodum coloris, multis staminibus

Iambos histria.

minibus in medio prædicti, aspectu pulcherrimi, gustu capreolorū vitis simili: Fructus magnitudine est pyri quod à Rege cognomen accepit, eiusq; duo sunt genera: unus enim adeo obscurè rubet ut niger videatur, magnaq; ex parte osseculo caret, & succi bonitate præstat: alter ex candido rufescit, & ossiculum continet album, durum, non admodum rotundum, ossiculi quod in persico malo est magnitudine, laue, & candida hirsutaq; membrana tectum, qui licet superiori bonitate cedat, dignus tamen est delicatissimorum etiam hominum palato; utriusque odor suauissimam rosam refert Frigidus & humidus est, & admodum tener, cortice adeò tenui & molli tectus, ut cultello auferri non queat.

ALTE suas radices terræ insigit hæc arbor, & post quartum annum fit fructifera: fructum sæpius eodem anno perficit, & nunquam sine flore aut fructu conspicitur, cum idem rami floribus, fructu viridi & maturo semper ferè onusti sint, decadentibusq; quotidie floribus (sic ut solum rubro colore tinctum quandoque videatur) noui subnascantur, fructusq; alijs primùm enascantur, alijs maturescant, alijs iam maturi colligantur. Succissa arbore maturi facile decidunt: comprehensi verò rami ad fructus colligendos, facilimè ab arbore reuelluntur. Ante reliquos cibos initio mensæ edi solent atque interdiu.

MALABARES & Canarini huc fructum Iamboli vocant: Lusitani istic habitantes Iambos, Arabes Tupha Indi, Persæ Tuphat, Turci Alma: Lusitani arbore Iambeiro appellant.

FLORES & fructus saccharo cōdiri solent, iisq; frequenter vtuntur in biliosis febribus, & extinguenda sitis gratia.

Nomenclatura varia.

Facultates.

DE IAMBOLI NS.

HIVVS arboris materies cortice integritur coloris ferè eiusdem cum Lentisci cortice: folia Arbuto similia habet, Lambolins historia. sed